
令和３年５月２８日  

 

保護者 様 

 

伊丹市立笹原小学校   

                                     校長 村上 順一 

 

「第５５回体育大会」実施方法の変更について（お知らせ） 

 

 入梅の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校の教育推進ならびに新型コロナウイルス感染予防対策にご理解、ご協力をいただきありが

とうございます。 

 さて、６月５日（土）に延期して実施予定をお知らせしておりました「第５５回体育大会」について、

緊急事態宣言期間の再延長に伴い、同日の実施を見合わせ、下記のとおり平日に学年毎の参観として実施

することといたしましたので、お知らせいたします。 

 体育大会の実施方法につきましては、これまでも状況を鑑みながら検討を重ねて参りましたが、感染症

拡大を防止し、健康を維持することが最優先であると考え、実施方法の変更という、苦渋の決断に至りま

した。度重なる日程変更につきまして、保護者の皆様に多大なご迷惑をおかけしていること、お詫び申し

上げます。本校では、感染症対策を講じながらの教育活動の下、児童・教職員とも体育大会で一段と輝く

姿を披露し、成長につなげたいとの思いから、「表現」と「リレー」の練習に日々取り組んでいます。 

子どもたちの頑張りを是非ご覧いただきたく、今できる参観の方法を検討し、「学年別体育大会」の形

式で、実施いたしますので、ご理解・ご協力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  

日付 演技時間（受付開始） 実施学年 カードの色 

令和 3 年 6 月 22 日（火） 

9:50～10:15 （ 9:35） ４年生 空（青） 

 11:50～12:15 （11:35） １年生 ｻｰﾓﾝﾋﾟﾝｸ 

13:50～14:15 （13:35） ６年生 ｵﾚﾝｼﾞ 

令和 3 年 6 月 23 日（水） 

9:50～10:15 （ 9:35） ２年生 ｸﾘｰﾑ（黄） 

 11:50～12:15 （11:35） ５年生 萌葱（緑） 

13:50～14:15 （13:35） ３年生 びわ 

 （１）それぞれの開始時刻から受付を開始します。 

 （２）各学年の演技時間は、表現・リレー合わせて、２０分間程度を予定しています。 

          （３）雨天時は、実施できなかった学年のみ 6 月 24 日（木）・25 日（金）に順次振り替えて実施いた

します。 

 

２ その他 

 （１）配付済みの「健康観察カード」に必要事項をご記入 

 の上、ご持参願います。当日お忘れの場合は、入場で 

きません。学年によりカードの色が異なりますので、 

お間違えの無いようご持参ください。 

（２）参観は、お子様の学年実施時のみとし、お子様お一人 

 につき、２名までの参観でお願いします。 

（３）校内スペースが限られているため、できるだけ徒歩で 

の来校にご協力願います。 

（４）天候による延期の場合は、各日とも開始時刻の１時間

前までにツイタもんメールにて連絡いたします。 

（５）変更に伴い、６月５日（土）は休業日、６月７日（月）を授業日とします。 


